
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   от 21  августа 2019 года                                                                         № 17/27 

 

 

 

О внесении изменений  в решение 

Земского собрания Лозновского 

сельского поселения  от 20.11.2018 г. 

№ 3/7 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства  при 

предоставлении муниципального 

имущества» 

 

 

 

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

в целях реализации решения земского собрания Лозновского сельского 

поселения от 20.11.2018 года № 3/7 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества»,  земское собрание Лозновского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области решило: 

1.Внести следующие  изменения в решение Земского собрания 

Лозновского сельского поселения от 20.11.2018 года № 3/7 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении муниципального имущества»: 

-  «Правила формирования, ведения и обязательного  опубликования  

перечня  муниципального имущества Лозновского сельского поселения, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 



развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

дополнить :  

-Приложением  № 1 «Форма  Перечня муниципального имущества 

Лозновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

(прилагается). 

 -Приложением № 2 «Виды муниципального имущества, которое 

используется для формирования Перечня муниципального имущества 

Лозновского сельского поселения, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

(прилагается). 

2.  Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом 

Лозновского сельского поселения и разместить на сайте органов местного 

самоуправления Лозновского сельского поселения в сети Интернет (http:// 

loznoe31.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Лозновского сельского поселения (Оденчук Н.С.). 
 

 

 

Глава Лозновского  

сельского поселения                                                             Г.И. Гусева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF0D981DAD03DA88E978B1511AE37CB395CF86187ECB8583C6DC70F24F3B6FD2C6F762DB13A87D40046C2D20uFM


Приложение № 1 

к решению земского собрания 

Лозновского сельского поселения  от 

20.11.2018 года № 3/7   

(в редакции решения от 21.08.2019 г. № 

17/27) 
 

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

  
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположен

ие) объекта <1> 

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 

имущества<2> 

Наименовани

е объекта 

учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости <4> 

Тип (площадь - для земельных участков, 

зданий, помещений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания - 

для сооружений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания согласно 

проектной документации - для объектов 

незавершенного строительства) 

Фактическое 

значение/Проекти

руемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади - кв. 

м; для 

протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 
 
 
 
 
 

 

file:///C:/Users/Упр%20делами/Desktop/39%20Ольшанка%23P205
file:///C:/Users/Упр%20делами/Desktop/39%20Ольшанка%23P209


Приложение № 2 

к решению Земского собрания Лозновского 

сельского поселения  от 20.11.2018 г. № 3/7  

(в редакции решения от 21.08. 2019 г. № 

17/27) 

 

ВИДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, КОТОРОЕ 

ИСПОЛЬЗУЕТСЯ  ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО 

ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

1. Движимое имущество: оборудование, машины, механизмы, 

установки, инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по 

назначению с учетом их технического состояния, экономических 

характеристик и морального износа, срок службы которых превышает пять 

лет; 

2. Объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям 

инженерно-технического обеспечения и имеющие доступ к объектам 

транспортной инфраструктуры; 

3. Имущество, переданное субъекту малого и среднего 

предпринимательства по договору аренды, срок действия которого 

составляет не менее пяти лет; 

4. Земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного 

назначения, размеры которых соответствуют предельным размерам, 

определенным в соответствии со статьей 11.9. Земельного кодекса 

Российской Федерации, в том числе предназначенные для реализации 

инвестиционных проектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об инвестиционной деятельности, а также земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по 

предоставлению которых осуществляет Администрация Чернянского 

муниципального района в соответствии с Уставом Чернянского 

муниципального района, а  также на земельные участки, находящиеся  в 



муниципальной собственности муниципального образования Лозновского 

сельского поселения по предоставлению которых, полномочия осуществляет 

Администрация Лозновского сельского поселения в соответствии с уставом 

Лозновского сельского поселения.  

5. Здания, строения и сооружения, подлежащие ремонту и 

реконструкции, объекты незавершенного строительства, а также объекты 

недвижимого имущества, не подключенные к сетям инженерно-технического 

обеспечения и не имеющие доступа к объектам транспортной 

инфраструктуры. 

 

 
 


